

Informācija medijiem
12.12.17.

Latgales jaunieši piedalīsies patriotiski militārā spēlē „Jaunie Latgales sargi”

Š.g. 14.decembrī Daugavpilī drosmīgi un zinātkāri jaunieši piedalīsies patriotiski militārā spēlē „Jaunie Latgales sargi”, kur varēs pierādīt izturību, zināšanas un komandas saliedētību. Pasākuma svinīga atklāšana notiks plkst.10.00 Daugavpils cietoksnī. Spēle “Jaunie Latgales sargi” norisinās Latvijas valsts simtgades programmas ietvaros un veltīta Latgales kongresa simtgadei.

Lai piedalītos spēlē, jauniešiem bija jāaizpilda anketa mājaslapā https://jaunatne.daugavpils.lv/lv/latgales_sargi, jāatbild uz jautājumiem par vēsturi un jāuzraksta motivācijas vēstule. Jauniešu rakstītais liecina par patriotismu un interesi par Latvijas vēsturi un Brīvības cīņu notikumiem.

Komanda „Bellatores” no Daugavpils 9.vidusskolas savā motivācijas vēstulē raksta: “Mūsu skolā tiek augsti vērtēts lokālais patriotisms un tā attīstība, un mēs cenšamies piedalīties daudzos pasākumos un aktivitātēs. Mēs vienkārši cenšamies uzturēt skolā un klasē tādu atmosfēru, kurā gribas sevi attīstīt, nevis tērēt laiku, sēžot pie datora. Šī spēle ir lieliska iespēja pacelt patriotiskuma garu. Šajā spēlē mēs esam piedalījušies iepriekš un bijām ļoti iedvesmoti no visa, kas tur notika.”

Daugavpils 17.vidusskolas komandas “Dvinskas sargi” jauniešu motivācija ir šāda: “Mēs vēlamies paaugstināt patriotisma garu komandā! Izjust strēlnieku puicisko bravūru, sajust pulvera smaržu, dzirdēt lielgabalu dunoņu un ložmetēju tarkšķus no frontes līnijas, kā tas bija simts gadus atpakaļ. Redzēt latviešu strēlnieku pulku garu, kas nostājušies aizstāvēt savu zemi, sajust savus senčus, kas soli pa solītim, plecu pie pleca devās aizstāvēt savu tēvzemi. Padomāsim par to, ko katrs no mums var dot savai Dzimtenei. Valsts, kura tika izlolota cilvēku prātos, tika iznēsāta un norūdīta karavīru sirdīs. Latviešu karavīru vēsture pazūd vēstures likļoos. Laiks pēc simts gadiem apjaust šo nezināmo, nesaprasto, neizskaidrojamo, jo dzimtenes aizstāvju gars mīt ikvienā no mums!”

Savukārt komanda “Garā stiprie” raksta: “Vēlamies pilnveidot savas zināšanas valsts vēsturē, paust patriotisko nostāju pret savu valsti, apzināties brīvības cīņu notikumu nozīmi katra pilsoņa un visas valsts liktenī, piedzīvot piederības sajūtu valstij, tās slavenajai vēsturei un iepazīties ar jauniešiem, kurus ar mums vieno mīlestība pret valsti, nacionālo valodu, vēsturi un kultūru.”

Pasākuma laikā Latvijas armijas karavīru vadībā jaunieši sešās darbnīcās apgūs Brīvības cīņu vēsturi, armijas disciplīnu, komandu došanu un izpildi, tuvciņas elementus, ievainoto aprūpi un pirmo medicīnisko palīdzību, šaušanu, slēptu pārvietošanos pēc kartes un kompasas, kā arī ierindas mācību. Pēc apgūtajām mācībām notiks praktiska zināšanu un prasmju pārbaude – misija „Atbrīvo Daugavpili!”, kas simulēs 1919.gada Brīvības cīņas, un jaunieši varēs praksē pielietot apgūtās zināšanas un iemaņas.

1.vietas ieguvēji balvā saņems jūras ceļojumu visai komandai uz Stokholmu kopā ar TALLINK, otrās un trešās vietas ieguvēji dosies uz “Līvu akvaparku” un “Escape Room”.

Komandu veikumu vēros un pasākumu vadīs ielu vingrošanas kustības iniciators, grupas „Gain Fast” solists, TV raidījumu vadītājs un ielu vingrošanas kustības līderis Kaspars Zlidnis.

Spēles mērķis ir atraktīvā un iesaistošā veidā izglītēt jauniešus no dažādām sociālām un etniskām grupām par Latvijas vēsturi, simboliem un politiku, kā arī iepazīstināt ar dažādiem lietderīgiem brīvā laika pavadīšanas veidiem. Ar spēles palīdzību tiek veicināta dažāda veida sociālo grupu jauniešu savstarpējā sadarbība, izpratne par demokrātisku sabiedrību, kā arī tiek veidota un stiprināta pilsoniskā apziņa un identitāte uz kopīgu vērtību pamata.

Pasākuma dienas kārtība:

8:30 Dalībnieku ierašanās un reģistrācija

10:00 Pasākuma svinīga atklāšana

10:15 – 12:10 Nodarbības

12:15 – 12:45 Pusdienas

13:00 – 16:20 Misijas skrējiens “Atbrīvo Daugavpili!”

17:00 Noslēguma ceremonija, rezultātu paziņošana, apbalvošana

Spēle jauniešiem ir bez maksas. To organizē Daugavpils pilsētas domes Sporta un jaunatnes departamenta Jaunatnes nodaļa un SIA “Gimnasium”. Spēli atbalsta Tallink, NRJ PRINTING, Flora Maiznīca un Nacionālie bruņotie spēki.

Plašāka informācija:

Sandra Galgāne

Projekta koordinatore

+371 26477549

latagalessargi@gmail.com